議 事 録

用 件 第１回 富士見町地域公共交通会議

月 日 令和 2年 1月 27日

場 所 富士見町役場 3階 302・303会議室

概 要

進行：和田産業課長

・開会宣言

 出席者数 24/31人

実施要綱第 5条第 2項の規定により、過半数の出席となり、本会議成立。

1、 開会 名取副会長より開会宣言

2、 委嘱状交付

代表して 1名に交付。その他の委員については予めお手元に配置。

3、 あいさつ

植松会長よりあいさつ

4、 議事

① 令和元年度運行実績について（報告）

○令和元年度のここまでの運行実績について各運行主体より報告。

・デマンド交通すずらん号（デマンド交通運行委員会）

・福祉移送サービス事業（住民福祉課）

・スクールバス事業（子ども課）

 ○質疑応答

・特になし

①について、報告として進行。

② 令和 2年度運行計画について

○すずらん号北杜市方面への延伸（エリア拡大）について（事務局・三井係長）

・令和 2年 4月よりすずらん号（乙事・境線）の北杜市・小淵沢エリアへの延伸について説明。

○質疑応答

・委員会）北杜市からの利用者がどれ程か予想できないため、時刻表は据え置きとする。し

かし、安全第 1。運行後のニーズに応じる形で、今後時刻表について検討していきたい。

・観光協会長）北杜市からの料金は。

 事務局）富士見町については 340円（障がい者割 230円）、北杜市は 300円となる。

・観光協会長）予約は必要か。また、北杜市民の利用登録は必要か。

 委員会）予約必要。また、電話等で利用登録していただく必要がある。

北杜市）令和 2 年 4 月から北杜市でデマンド交通が始まる。路線バスや電車を幹線と位置

づけ、その間をデマンドで補う。富士見町への接続は小淵沢地区からの要望もある。

予約方法も、まずは北杜市で受付を行い、北杜市から富士見町のオペレーターへ確認

を行う。利用時刻については、運行後、見直し・検討をしていく。

  ②について、承認。

5、その他

事務局より事務連絡。

6、閉会 名取副会長より閉会宣言。

その他詳細については別紙のとおり。